2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2019 года                                      № 15-па

О внесение изменений в постановление Админитрации Высокского сельсовета Медвенского района  от 18.10.2018г. №98-па «Об утверждении Порядка учета
 бюджетных и денежных обязательств  получателей средств бюджета муниципального образования Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области органом,
осуществляющим полномочия  по учету бюджетных и денежных средств»

           В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в п. 21 раздела IY «Порядок учета денежных обязательств» Порядка бюджета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области органом, осуществляющим полномочия  по учету бюджетных и денежных средств»   изложитв в новой редакции:
«21. Сведения о денежных обязательствах, включая авансовые платежи, предусмотренные условиями муниципального контракта, договора, указанных соответственно в пунктах 3 и 4 графы 2 Перечня, формируются:
получателем средств бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» не позднее трех рабочих дней со дня возникновения денежного обязательства в случае:
исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее произведенных авансовых платежей);
подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее произведенным авансовым платежам, в том числе по авансовым платежам, произведенным в размере 100 процентов от суммы муниципального контракта (договора), в соответствии с условиями муниципального контракта (договора);
исполнения денежного обязательства в период, превышающий срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с требованиями Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет»  (далее - Порядок санкционирования).
Органом, осуществляющим полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств:
в случае исполнения денежного обязательства одним платежным документом, сумма которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет, на основании информации, содержащейся в представленных получателем средств  бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» в орган, осуществляющий полномочия по учету бюджетных и денежных обязательств платежных документах для оплаты денежных обязательств, не позднее следующего рабочего дня со дня представления указанных платежных документов;
в случае если денежное обязательство возникло при оплате договоров на оказание услуг, выполнение работ с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;
в случае если денежное обязательство возникло в рамках осуществления операций по казначейскому обеспечению обязательств».

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Высокского  сельсовета
Медвенского района                                                              А.Н. Харланов